patefcunt . QuinosfortaflisafFedu commen -

daflent benivolo , fi ferarum venatui , alea - V

rumq ; lufui , dominarum applaufui vacafle -
mus . '

Capitulum XIX t de erdinatione provida , qn alitet
libri extraneis concedamur .

D ifficile fuit femper fic homines limitare
legibus honeftatis , quin aftutia fuc

I i i cef -
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cefforum terminos niteretur prxeedentium _j
tranfiiire & ftatutas infringere regulas info -
leatia libertatis quamobremdeprudentum -j
confilio certum modum prxfiximus >per que
ad utilitatem ftudentium librorum nollroruno
communicationem & ufum volumus deve -
nire . in primis enim libros omnes & fingulos ,
de quibus catalogum fecimus fpecialem , con¬
cedimus & donavimus intuitu charitatis co¬
mitati fcolarium in aula Oxonienfi deger. tiu ,
in perpetuam eleemorynarn pro anima noftra
& parentum nollrorum , nec nonproanima
illuftriilimi Regis Anglix Eduardi Tertii poft
conqucfhmi , & devotiflimx dominx Reginx
Philippx confertis eiufdem , utiidem libri o -
mnibus & lingulis univerfitatis . diftx villae
fchoIaribus & rnagiflris tam regularibus quam
fecularibus commodentur pro tempore , ad
profc & um & ulum liudentiumbuxta modum
quem immediate fubiungimus , qui eft talis .
Qmqve de fcolaribus in aula prxfata commo¬
rantibus affignentur per eiufdem aulx raagi -
ftram , quibus librorum cuftodia deputetur ,
de quibus quinq ; perfonis tres & nullatenus
pauciores librum vd libros ad infpe & ionem_»
& ufumduntaxat ftudii valeant commodare :
nd copiandum vero & tranferibendum nul¬
lum librum volumus extra fepta domus con¬
cedi . Igitur cum fcolaris quicunque fecularis
vel religiofus , quos in prxfenti favore ad paria

iudi -
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Edicamus , librum aliquem commodandum
petiverit , confiderent diligenter cuflodes ^ an
librum talem habuerint duplicatum . & fi fic ,
commodent ei librum cautione recepta , qua:
librum traditum in valore tranfeendat iudi -
cio eorum : fiatqjftatim tam de cautione qua
de libro commodato memorialis feriptura.,
continens nomina perfonarum qua: librum
tradunt , & illius qui recepit cum die & anno
Domini quo contingit fieri commodatum . *.
Si vero euftodes invenerint , quod ille liber.,
qui petitur duplicatus non fuerit , talem librfi
non commodent cuicunq ;, nifi fuerit de co¬
mitiva fcholarium dids aula: nifi forte adin -
ipedionem infra fepta domus vel aula: prae -
didse , fed non ad ulterius deferendum . Scho¬
lari vero cuilibet pratdidseaula: liber quicun¬
que per tres de prsdidis cuftodibus valeat- »
commodari , nomine tamen fuo cum die , quo
librum recipit , primitus annotato : nec tamen
ipfe pofiit librum fibi traditum alteri commo¬
dare , nifi de aflenfu trium de cuftodibus fu -
pra didis : & tunc deleto nomine primi nomen
fecundi cum tempore traditionis fcribatuiL, .
Adhxe omnia obfervandum cuftodesfinguli
fidem pra: ftent , quando eis cuftodia huiuf-
modi deputatur . Recipientes autem librum
vel libros , ibidem iurabunt , quod eum vel eos
ad alium ufum nifi ad infpedionem vel ftu -
diumnullatenus applicabunt , quodq ; illum

I i $ vel
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vel illos extra villum Oxonienfem cum fub -

urbio , nec deferent nec deferri permittent .

Singulis autem annis computum reddent prz -

di & i cufiodes magiftro domus & duobus »

quos fecum duxerit de fuis fcbolarib9 affume -

dum : vel fi eidemnon vacaverit , tres deputet

infpeftores alios a cuflodibus , qui librorum . »

catalogum perlegentes , videant quod omnes

habeant vel in voluminibus propriis vel fal -

temper cautiones praefcntes . Ad huncetiam ~ »

computum perfolvendum temporis credi¬

mus opo : tunius » a kalendis lunii ufque ad fe -

ftum fequens gloriofillimi martyris fan & i

Yhomae , Hoc autem omnino adiicimus , quod

quilibet , cui liber aliquis fuerit commodatus ,

femel in anno librum prsefentet cuftcdibus ,
S : fuam fi voluerit videat cautionem . Porro

fi contingit fortuito per mortem , furtum , frau¬

dem vel incuriam librum ’ perdi , ille qui per¬

diderit vel eiusdem procurator , feu etiam ex -

ecutor precium libri folvat , & ejufdem reci¬

piat cautionem . Quod fi qualitercunquecu -

flodibus ipfis lucrum evenerit , ! in nihil aliud

quam in librorum reparationem & fubfidium
convertatur .

Capitulum XX . n^ uBor petit erationes &' notabi¬
liter docet orare / ludentes .

T Empus iam efflagitat terminare trafta -
tum , quem de amore librorum compe¬

gi '
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gimus ; in quo contemporaneorum neRro -
rum admirationibus de eo , quod tantum li¬
bres dileximus rationem reddere ni (i fumus »
Verum quia vix datur aliquid operari mort2 -
libus , quod nullius pulvere afpergatur van :-
tatis , dudiofum amorem quem ita diutur¬
num ad libros habuimus iuftifkare peniti s
non audemus , quin fuerit forfitar, nobis quan¬
doque oceafio alicuius ncgligeritise venialis ,
quamvis amoris materia fit honeda , & inten¬
tio regubta . Si namque cum omnia feceri¬
mus , fervos no ;, inutiles dicere teneamur ; fi
lob fandifiimus fua opera omnia verebat rj
fiiuxta Efaism qunfi pannus menftruata " o -
mnes funt iuditi * nolfrs •• quis de perfi ifitio -
ne cuiuscunqwe virtutis praefumat iafiare ^ -
quin ex aliqua circumdantia valeat reprehen ,-
di , qux forfitan a feipfa non poterat depre¬
hendi , Bonum enim ex integris caufis , n a -
lum omnifarie , ficut Dionyfius de divinis no¬
minibus nos informat . Quamohreminno -
ftrarum iniquitatum remedium , quibus nos
omnium creatorem crebrius offendifle co -
gnofeimus , orationem fuffragia petituri ftude -
tesnoftros luturos dignu duximus exhortari ,
quatenus fic tam nobis quam aliis eonindem
futuris benefa & orib . fiant grati , quod benefi¬
ciorum nodrorum providentiam fpiritualibus
retributionib . recompenfent . Vivamus in eo -
tum memoriis funerati , qui in noftris vixe -